
SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

05.05.2024      Strana       -  Broj 10/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

05.08.2024.   Strana       -  Broj 10/20241 1

1

SLU@BENI GLASNIK
OP[TINE PRIJEPOQE

SLU@BENI GLASNIK
OP[TINE PRIJEPOLJE

Broj: 10/2024
Prijepoqe,
05.08.2024.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku Broj: 10/2024 Prijepolje 
05.08.2024.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku

На основу члана 39. став 1. Закона о смањењу 
ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Службени гласник РС“, број 
87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. 
закон и 47/2018) и члана 58. Статута општине 
Пријепоље („Службени гласник Општине 
Пријепоље“, број 3/2019), а на основу Закључка 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Пријепоље број: 002019643/2024 
на територији општине Пријепоље, дана 
25.06.2024. године, председник општине доноси 

О Д Л У К У
О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

1.	 Проглашава се ванредна ситуација за део 
територије општине Пријепоље који обухвата 
месне заједнице Пријепоље, Коловрат, Џурово, 
Црквени Тоци и Дренова.

2.	 Ванредне ситуација се проглашава због 
обилних кишних падавина и града које су 
задесиле општину Пријепоље и спровођења 
оперативних мера заштите и спасавања.

3.	 О спровођењу ове одлуке стараће се 
Општински штаб за ванредне ситуације општине 
Пријепоље у складу са чланом 43. и чланом 
44. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Службени 
гласник РС“, број 87/2018).

4.	 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику Општине Пријепоље.

Доставити:

-	Одељењу за ванредне ситуације општине 
Пријепоље

-	архиви
                                                   

                                                                                
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

                                                                                                                                
Драго Попадић

Na osnovu člana 39. stav 1. Zakona o smanjenju 
rizika od katastrofa i upravljanju vanrednim si-
tuacijama („Službeni glasnik RS“, broj 87/2018), 
člana 20. stav 1. tačka 8. i člana 44. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“, broj 
129/2007, 83/2014 – dr. zakon 101/2016 – dr. 
zakon i 47/2018) i člana 58. Statuta opštine Pri-
jepolje („Službeni glasnik Opštine Prijepolje“, 
broj 3/2019), a na osnovu Zaključka Opštinskog 
štaba za vanredne situacije opštine Prijepolje broj: 
002019643/2024 na teritoriji opštine Prijepolje, 
dana 25.06.2024. godine, predsednik opštine do-
nosi 

O D L U K U
O PROGLAŠENJU VANREDNE SIT-

UACIJE ZA DEO TERITORIJE OPŠTINE 
PRIJEPOLJE

	 1.	Proglašava se vanredna situacija za deo teri-
torije opštine Prijepolje koji obuhvata mesne za-
je-dnice Prijepolje, Kolovrat, DŽurovo, Crkveni 
Toci i Drenova.

	 2.	Vanredne situacija se proglašava zbog obilnih 
kišnih padavina i grada koje su zadesile opštinu 
Prijepolje i sprovođenja operativnih mera zaštite i 
spasavanja.

	 3.	O sprovođenju ove odluke staraće se 
Opštinski štab za vanredne situacije opštine Prije-
polje u skladu sa članom 43. i članom 44. Zakona 
o smanjenju rizika od katastrofa i upravljanju va-
nrednim situacijama („Službeni glasnik RS“, broj 
87/2018).

	 4.	Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 
i biće objavljena u Službenom glasniku Opštine 
Prijepolje.

	 Dostaviti:

	 -	Odeljenju za vanredne situacije opštine Prije-
polje
	 -	arhivi
                                                   

PREDSEDNIK OPŠTINE
                                                                                                                                

Drago Popadić



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

05.08.2024.     Strana       -  Broj 10/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

05.08.2024       Strana        -  Broj 10/20242  2

2

На основу члана 39. став 1. Закона о смањењу 
ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Службени гласник РС“, број 
87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. 
закон и 47/2018) и члана 58. Статута општине 
Пријепоље („Службени гласник Општине 
Пријепоље“, број 3/2019), а на основу Закључка 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Пријепоље број: 002337300/2024 
од 05.08.2024. године, председник општине 
Пријепоље доноси 

О Д Л У К У
О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

НА ДЕЛУ ТЕРИТОРИЈE ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

1.	Укида се ванредна ситуација на делу 
територију општине Пријепоље који обухвата 
месне заједнице Пријепоље, Коловрат, 
Џурово, Црквени Тоци и Дренова, проглашена 
Одлуком председника Општине Пријепоље 
услед опасношћу изазваном обилним кишним 
падавинама и градом, јер су престали разлози 
њеног проглашења.

2.	Ступањем на снагу ове одлуке, престаје 
да важи Одлука којом се ова ванредна 
ситуација проглашава, број 002019643/2024 од 
25.06.2024. године.

3.	Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Пријепоље“.

Доставити:

-	 Одељењу за ванредне ситуације општине 
Пријепоље

-	 архиви
                                                                  

                                                                          
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ

Драго Попадић

Na osnovu člana 39. stav 1. Zakona o smanjenju 
rizika od katastrofa i upravljanju vanrednim si-
tuacijama („Službeni glasnik RS“, broj 87/2018), 
člana 20. stav 1. tačka 8. i člana 44. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“, broj 
129/2007, 83/2014 – dr. zakon 101/2016 – dr. 
zakon i 47/2018) i člana 58. Statuta opštine Pri-
jepolje („Službeni glasnik Opštine Prijepolje“, 
broj 3/2019), a na osnovu Zaključka Opštinskog 
štaba za vanredne situacije opštine Prijepolje broj: 
002337300/2024 od 05.08.2024. godine, predse-
dnik opštine Prijepolje donosi 

O D L U K U
O UKIDANJU VANREDNE SITUACIJE 

NA DELU TERITORIJE OPŠTINE 
PRIJEPOLJE

1.	Ukida se vanredna situacija na delu teritori-
ju opštine Prijepolje koji obuhvata mesne zaje-
dnice Prijepolje, Kolovrat, DŽurovo, Crkveni 
Toci i Drenova, proglašena Odlukom predsednika 
Opštine Prijepolje usled opasnošću izazvanom 
obilnim kišnim padavinama i gradom, jer su pre-
stali razlozi njenog proglašenja.

2.	Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje da 
važi Odluka kojom se ova vanredna situacija 
proglašava, broj 002019643/2024 od 25.06.2024. 
godine.

3.	Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u „Službenom glasniku opštine Prije-
polje“.

Dostaviti:

-	 Odeljenju za vanredne situacije opštine Prije-
polje
-	 arhivi

                                                                  
PREDSEDNIK  OPŠTINE

Drago Popadić



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

05.05.2024      Strana       -  Broj 10/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

05.08.2024.   Strana       -  Broj 10/20243 3

3

На  основу члана 46 и 47. Закона о 
локалној самоуправи, (Службени гласник 
РС 129/07,83/14,101/16,47/18,111/21),Одлу
ке о буџету („Службени гласник општине 
Пријепоље“, број 23/23), члана 62. Статута 
општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“, број 3/19, 3/21 и 6/22 
), члана 14.Пословника о раду Општинског 
већа општине Пријепоље(„Службени гласник 
општине Пријепоље“, број 13/21),Сагласности 
Министарства пољопривреде,шумарства и 
водопривреде бр.000838414 2024 14840 007 000 
000 001 на Програм подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног 
развоја општине  Пријепоље бр.320-12/2024 
и Закључка Општинског већа бр  320-11-2/24  
од 27.03.2024 године а у складу са  чланом 13. 
Став 1 Закона о подстицајима у пољопривреди 
и руралном развоју („Службени гласник РС”, 
бр.10/13, 142/14, 103/15,101/16,35/23 и 92/23), 
Општинско веће  општине Пријепоље, на 
наставку 20.  седнице Општинског већа општине 
Пријепоље која је   одржана  дана  02.08.2024. 
године,   Општинско веће доноси

ИЗМЕНУ  П Р А В И Л Н И КА

о  подстицајима за  инвестиције   у 
физичку имовину пољопривредних 

газдинстава за набавку опреме и 
механизације  број 320-12-2-1/24 од 10.05.2024 

године (Службени гласник општине 
Пријепоље  број 6/24 од 11.05.2024 г.)

Члан 1.
У  Правилнику  о подстицајима за  инвестици-

је у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава за набавку опреме и механизације  
број 320-12-2-1/24 од 10.05.2024 године („ Слу-
жбени гласник општине Пријепоље“   број 6/24 
од 11.05 .2024 године)  у  члану 6. става 1. тачка 
5  -део сектор млеко,   бројеви „1-19“  замењују 
се бројевима „1-29“ .

Члан 2.
Ова и змена Правилника о подстицајима 

за инвестиције у физичку имовину пољо-
привредних газдинстава за набавку опреме и 
механизације број 320-12-2-1/24 од 10.05.2024 
године („Службени гласник општине 

Na  osnovu člana 46 i 47. Zakona o loka-
lnoj samoupravi, (Službeni glasnik RS 
129/07,83/14,101/16,47/18,111/21),Odluke o 
budžetu („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, 
broj 23/23), člana 62. Statuta opštine Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj 3/19, 
3/21 i 6/22 ), člana 14.Poslovnika o radu Opštinskog 
veća opštine Prijepolje(„Službeni glasnik opštine 
Prijepolje“, broj 13/21),Saglasnosti Minista-
rstva poljoprivrede,šumarstva i vodoprivrede 
br.000838414 2024 14840 007 000 000 001 na 
Program podrške za sprovođenje poljoprivredne 
politike i politike ruralnog razvoja opštine  Prije-
polje br.320-12/2024 i Zaključka Opštinskog veća 
br  320-11-2/24  od 27.03.2024 godine a u skladu 
sa  članom 13. Stav 1 Zakona o podsticajima u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju („Službeni gla-
snik RS”, br.10/13, 142/14, 103/15,101/16,35/23 
i 92/23), Opštinsko veće  opštine Prijepolje, na 
nastavku 20.  sednice Opštinskog veća opštine 
Prijepolje koja je   održana  dana  02.08.2024. go-
dine,   Opštinsko veće donosi

IZMENU  P R A V I L N I KA

o  podsticajima za  investicije   u fizičku 
imovinu poljoprivrednih gazdinstava za 

nabavku opreme i mehanizacije  
broj 320-12-2-1/24 od 10.05.2024 godine 

(Službeni glasnik opštine Prijepolje  
broj 6/24 od 11.05.2024 g.)

Član 1.
	 U  Pravilniku  o podsticajima za  investicije  u 
fizičku imovinu poljoprivrednih gazdinstava za 
nabavku opreme i mehanizacije  broj 320-12-2-
1/24 od 10.05.2024 godine („ Službeni glasnik 
opštine Prijepolje“   broj 6/24 od 11.05 .2024 
godine)  u  članu 6. stava 1. tačka 5  -deo sektor 
mleko,   brojevi „1-19“  zamenjuju se brojevima 
„1-29“ .

Član 2.
	 Ova i zmena Pravilnika   o podsticajima za      
investicije   u fizičku imovinu poljoprivrednih ga-
zdinstava za nabavku opreme i mehanizacije  broj 
320-12-2-1/24 od 10.05.2024 godine („ Službeni 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

05.08.2024.     Strana       -  Broj 10/2024

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

05.08.2024       Strana        -  Broj 10/20244  4

4

Пријепоље“   број 6/24 од 11.05 .2024 године) 
ступа на снагу првог наредног дана од дана 
објављивања  у „ Службеном  гласнику  општине 
Пријепоље“   . 

       Председник
     Драго Попадић

SADR@AJ

1. Одлука о проглашењу ванредне ситуације 
за део територије општине Пријепоље.............. 1

2. Одлука о укидању ванредне ситуације на 
делу територије општине Пријепоље................. 2

3. Измена правилника о  подстицајима 
за  инвестиције   у физичку имовину пољо-
привредних газдинстава за набавку опреме и 
механизације број 320-12-2-1/24 од 10.05.2024.
године.................................................................... 3

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Danijela Vuji~i}, Кенан Фазлић 
Tehni~ki urednik: Esad Mu{ki}

[tampa: Grafokarton - Prijepoqe                                                                                                                                          

glasnik opštine Prijepolje“   broj 6/24 od 11.05 
.2024 godine) stupa na snagu prvog narednog dana 
od dana objavljivanja  u „ Službenom  glasniku  
opštine Prijepolje“   . 

       Predsednik
     Drago Popadić

SADR@AJ

1. Odluka o proglašenju vanredne situacije za 
deo teritorije opštine Prijepolje..........................1

2. Odluka o ukidanju vanredne situacije na 
delu teritorije opštine Prijepolje.........................2

3. Izmena pravilnika o  podsticajima za           
investicije   u fizičku imovinu poljoprivrednih 

gazdinstava za nabavku opreme i mehanizacije 
broj 320-12-2-1/24 od 10.05.2024.godine.........3


